第 39回日本臨床内科医学会

協 賛 趣 意 書

 ■ 会期 ： 2026年10月11日（日）～10月12日（月・祝）

 ■ 会場 ： ホテルニューオータニイン札幌

〒060-0002 北海道札幌市中央区北2 条西1 丁目1-1

            TEL：011-222-1111

■ 学会長 ： 佐久間 一郎  （北海道内科医会 会長）

協賛金（寄附） （～2026年10月12日）

共催セミナー （～2026年 2月27日）

企業展示 （～2026年 6月 5日）

 広告     （～2026年 7月 3日）

第 39 回日本臨床内科医学会

開催のお知らせとご協賛のお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素より日本臨床内科医会の活動に際しまして特別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、私ども日本臨床内科医会は、臨床内科学の発展を図り、国民の健康に貢献することを目的に1985年に創設

され、会員約一万三千余名を擁する内科医で構成する団体で、毎年秋に学術集会を開催しております。最新の医学

知識や有効な新薬・医療機器類など、診療に有益な情報を会員で共有し、多くの参加者を募ることで、研鑽や情報

交換を行う非常に貴重な機会となっております。

 このたび、2026 （令和8）年10月11日（日）、12日（月・祝）の2日間、ホテルニューオータニイン札幌 （北海

道札幌市中央区）において第 39 回日本臨床内科医学会を開催する運びとなりました。

 今回、メインテーマは「日本人の疾病構造の変化 －生活習慣病から今後の医療を考える－」と掲げました。こ

の数年で日本人の疾患や死亡原因の変動が生じつつあるなかで、医療を取り巻く環境も刻々と変化しております。

その変化の過渡期に直面する我々内科医は、今後どのように医療と向き合っていくべきなのか、特別講演、シンポ

ジウムなどを通じて、参加者全員で考え、共有していきたいと考えております。

本医学会を開催するにあたり、簡素質素を旨とし、かかる経費の財源は参加者からの会費を主とする所存でおり

ますが、内容を充実させ、その成果をより大なるものとするためには、各方面からのご支援を仰がざるを得ないの

が実情です。

つきましては、実り多き学会を実施するために、ぜひとも本医学会の趣旨にご賛同いただき、格別のご配慮、ご

高配を賜りたく、皆様のご支援ならびにご協力を心からお願い申しあげます。

 末筆ではございますが、貴社のご発展と一層のご繁栄を心より祈念申しあげます。

謹白

2025年10月吉日

 第39回日本臨床内科医学会

学会長 佐久間 一郎

（北海道内科医会 会長）

開 催 概  要

■学会の名称     第39回日本臨床内科医学会

■テ ー マ     日本人の疾病構造の変化 －生活習慣病から今後の医療を考える－

■会期・会場     2026年10月11日（日）～12日（月・祝）

ホテルニューオータニイン札幌

〒060-0002 北海道札幌市中央区北2条西1丁目1-1

■学 会 長     佐久間 一郎

（北海道内科医会 会長）

■第39 回日本臨床内科医学会 役員

学会長 佐久間一郎 北海道内科医会会長

実行委員長 佐久間一郎      〃

副実行委員長 髙村 一郎 北海道内科医会副会長

〃 吉田 祐一    〃

〃 三木 敏嗣 北海道内科医会 理事

会計委員長 橋本 洋一 北海道内科医会 監事

委員 後藤  啓      北海道内科医会副会長

〃 西村 光弘         〃

〃 平山 智也    〃

〃 佐久間千尋 北海道内科医会 理事

〃 由崎 直人        〃

〃 岡本 敏哉         〃

〃 福島  新         〃

〃 伊藤 正美         〃

〃 松田 勝浩        〃

〃 髙木貴久子       〃

顧問        西里 卓次 北海道内科医会 顧問

■事 務 局     北海道内科医会

             〒060-0042  北海道札幌市中央区大通西6丁目 6番地

北海道医師会 事業第一課内

             E-mail：naika-ikai@m.doui.jp

電話：011-231-7661

■運営事務局     株式会社コンベンションワークス

             〒003-0809  北海道札幌市白石区菊水9条3丁目1番17号

             E-mail：jpa39@c-work.co.jp

             電話：011-827-7799  FAX：011-827-7769

■ホームページ     https://c-work.co.jp/jpa39

■開 催 形 式     現地開催（一部WEB 配信予定）

https://c-work.co.jp/jpa39

■参 加 者 数     1,000名（予定）

■予定プログラム    基調講演、学会長講演、特別講演、シンポジウム、教育講演、生涯教育セミナー、

            ランチョンセミナー、産業医研修会、健康スポーツ医学再研修会、超音波実技セミナー、

            会員発表（口演・ポスター）、セレモニー、懇親会

■情報公開について

 本医学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本医療機

産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本医学会の共催・会合等に

かかる費用を各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。

なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

寄附 募集要項

 本会趣旨にご賛同いただき、ご寄附をいただける場合は、下記要領にてお申込いただけますと幸甚に

存じます。

■募金の名称     第 39回日本臨床内科医学会 寄附

■募 集 期 間     2025年 10月 14日～2026年 10月 12日

■募金対象先     関連医療団体・企業等に広く募ります。

■募金目標額     500,000円

■用 途     第 39回日本臨床内科医学会の開催及び運営の費用

■寄 付 金 額     一口 5万円（何口でも可）

■税法上の取扱い   本寄附については特定公益増進法人などを経由した税制優遇は行いません。

■寄附金募集責任者  第 39回日本臨床内科医学会 学会長 佐久間 一郎

■申 込 方 法     本医学会の開催趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、

           本医学会ホームページ「協賛募集」から、オンラインでお申込みください。

            https://c-work.co.jp/jpa39

■振 込 先

金融機関名：北洋銀行

店名：本店営業部（店番 028）

口座番号：普通 ７２５６０２０

口座名義：北海道内科医会 会長 佐久間 一郎

   名義ﾌﾘｶﾞﾅ：ﾎｯｶｲﾄﾞｳﾅｲｶｲｶｲｶｲﾁｮｳ ｻｸﾏｲﾁﾛｳ

 ※なお、振込手数料は貴社にてご負担をお願い申しあげます。

 ※振込口座の名義が医学会名ではございませんが、お預かりしたご寄附は、

  第 39回日本臨床内科医学会運営費用以外の目的には使用いたしません。

■問 合 せ 先     第 39回日本臨床内科医学会 運営事務局

株式会社コンベンションワークス内

〒003-0809 北海道札幌市白石区菊水 9条 3丁目 1番 17号

 E-mail：jpa39@c-work.co.jp

            電話：011-827-7799 ＦＡＸ：011-827-7769

共催セミナー 募集要項

 会員が一同に会する学術集会におきまして、企業共催セミナーはその教育的な内容から例年、大変な盛況を見せ、

重要性が広く認識され、会員の期待も大きくなっております。

 本会におきましても、下記の通り共催セミナーを企画しており、貴社に共催を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

■開 催 形 式   現地開催（一部 ＷＥＢ配信予定）

■開 催 日 時   2026年 10月 11日（日）～10月 12日（月・祝）

■共 催 名 称   第 39回日本臨床内科医学会 ／ 貴社名 ※複数企業との共同開催も可

■開 催 場 所   ホテルニューオータニイン札幌 2階 「鶴の間・東中」「鶴の間・西」「北斗の間」「北星の間」

■開 催 時 間    ・ランチョンセミナー：お昼の時間帯で60分枠、お弁当＋お茶を配布予定（単価2,200円程度）

            ・スポンサードセッション：午前 または 午後で60分枠、飲食物配布なし

■募集枠数・共催費用

※会場の座席レイアウトは原則シアター形式を予定しております。

※最終席数はプログラム内容により事務局にて決定させていただきます。

※座長・演者は現地参加を原則とします。リモートによる発表はできません。

セミナー形式

    会場名

予定席数

募集枠数

（予定）

共催費用 10/11

（日）

10/12

（月）

ランチョンセミナー

（第１会場） WEB配信

鶴の間・東中
300席 1 1 1,320,000円（税込）

（第２会場）

鶴の間・西
250席 1 1 1,100,000円（税込）

（第３会場）

   北斗の間
140席 1 1 825,000円（税込）

（第４会場）

   北星の間
80席 1 1 715,000円（税込）

（第5会場）

   青葉の間
80席 1 1 715,000円（税込）

スポンサード セッション

（第１会場） WEB配信

鶴の間・東中
300席 1 2 1,100,000円（税込）

（第２会場）

   鶴の間・西
250席 1 1 825,000円（税込）

（第3会場）

   北斗の間
140席 3 1 660,000円（税込）

（第４会場）

北星の間
80席 2 2 495,000円（税込）

（第5会場）

   青葉の間
80席 1 1 495,000円（税込）

■ ランチョンセミナー ・スポンサードセッション共通 基本仕様に含まれるもの （共催費用に含まれるもの）（予定）

項目 数量 項目 数量

メインスクリーン  1枚 座長・演者用マイク  各1本

液晶プロジェクター  1台 質疑応答用マイク  フロア 適数

座長用モニター  1台 レーザーポインター  演者用1本

発表用PC、その他機材  1式 座長・演者控室  1室

手元ライト  座長・演者・進行 各1台  講演会場内PCオペレーター  1名

■ ランチョンセミナー基本仕様に含まれないもの （共催費用に含まれないもの）

■スポンサードセッション 基本仕様に含まれないもの（共催費用に含まれないもの）

※当日のケータリング等の詳細については、2026年8月上旬（予定）にご案内を予定しております。

■申 込 方 法     本医学会ホームページ「協賛募集」から、オンラインでお申込みください。

             https://c-work.co.jp/jpa39

■問 合 せ 先      第39回日本臨床内科医学会 運営事務局

株式会社コンベンションワークス内

〒003-0809 北海道札幌市白石区菊水9条3丁目1-17

E-mail ： jpa39@c-work.co.jp

電話 : 011-827-7799    Fax: ： 011-827-7769

■ 申 込 締 切     2026 年 2 月 27 日 （金） （※先着順）

                   ※ただし、予定数に達した場合は、締切日前でも申込受付を終了する場合がございます。

■ お支払い方 法 申込締切後、共催費用の請求書をお送りいたしますので、期限までに下記口座へご入金をお願い

                 いたします。

金融機関名：北洋銀行

店名：本店営業部（店番 028）

口座番号：普通 ７２５６０２０

口座名義：北海道内科医会 会長 佐久間 一郎

        名義ﾌﾘｶﾞﾅ：ﾎｯｶｲﾄﾞｳﾅｲｶｲｶｲｶｲﾁｮｳ ｻｸﾏｲﾁﾛｳ

※口座情報は、請求書にも記載いたします。

※ご請求時の税率を適用とさせていただきますのでご了承ください。

※振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申しあげます

 ※振込口座の名義が医学会名ではございませんが、貴社からのご協賛は、

              第 39回日本臨床内科医学会運営費用以外の目的には使用いたしません。

・参加者配布用飲食物代（お弁当・お茶など）  ・控室での演者・座長の飲食

・演者・座長の交通費・宿泊費・謝礼等 ・控室での試写用機材等

・同時通訳装置一式  ・アナウンス・受付・照明スタッフなどの運営スタッフ

・看板制作費 （会場入口、控室、座長、演者氏名掲示等） ・広告用チラシ制作費

・録画・録音機材 ・その他上記の表以外の項目

・控室での演者・座長の飲食 ・控室での試写用機材等

・演者・座長の交通費・宿泊費・謝礼等 ・同時通訳装置一式

・アナウンス・受付・照明スタッフなどの運営スタッフ ・看板制作費 （会場入口、控室、座長・演者氏名掲示等）

・広告用チラシ制作費 ・録画・録音機材

・その他上記の表以外の項目

mailto:jpa39@c-work.co.jp

             ※備品費、控室のケータリング費等は、本医学会終了後に、運営事務局より請求させて

                    いただきます。

■セミナーの内容      座長・演者・テーマなどの候補を選出されましたら、ご本人に打診される前に、必ず運営事務局に

                   ご連絡ください。

                  承認がおりるまでは、座長と演者へ依頼を行わないでください。

                  事務局より調整のお願いを差し上げる場合がございますので、予めご了承ください。

■日程・開催会場の割当  申込締切後、講演内容等を考慮して事務局にて決定いたしますので、ご一任ください。

■その他の注意事項 １．申込後の取消はできませんのでご了承ください。

                    共催社の都合により、やむ無く取消を行う際は、キャンセル料を申し受けます。

 [キャンセルポリシー]

1） 申込後～2026 年 2 月 27 日（金）まで…協議の上、決定します。

2） 2026 年 2 月 28 日（土） ～ 7 月 31 日（金）まで …共催費の30％

3） 2026 年 8 月 1 日（土）以降 …共催費の全額

2．自然災害等の発生により主催者が本学会の開催を困難と判断した場合には、

   必要経費を差し引きには、必要経費を差し引き、共催費の約50％を申し受けます。

   会期直前および会期中に同様の事象が発生した場合は、その中止時期における状況を

   勘案した必要経費を差し引いて、共催費を返却させていただきます。

   また、中止によって生じた損害は補償いたしません。

3. 感染症等の拡大により、開催形式を変更させていただく場合がございます。

その場合、変更後の開催形式によるご協賛となります。

企業展示 募集要項

 下記の通り展示ブース設置を企画しております。ご検討の程よろしくお願い申し上げます。

■会 場     ニューオータニイン札幌 ２Fロビー、双葉の間を予定

■開 催 日 時     2026年 10月11日（日）    9：00  ～ 17：00 ※予定

10月 12日（月・祝）   9：00 ～ 13：00 ※予定

■小間タイプならびに出展費用

小間タイプ 出展料（税込） 募集予定小間・本数 サイズ

基礎小間仕様 165,000円/小間

10 小間

【2階ロビーを予定】

サイズ W1,800㎜ × D900㎜ × H2,100㎜

※出展社間のサイドパネルはありません）

書籍展示 11,000円/本 5 本

【2階 双葉の間を予定】

展示机サイズ：

W1,800mm × D450mm × H700mm

 ※1小間を単位として、何小間でもお申し込みいただけます。

 ※社名版へのロゴ掲載、コンセント等の電気設備、オプションレンタル備品は、別途料金が発生いたします。

詳細は、後日送付予定の出展マニュアルにてお知らせいたします。

■基礎小間仕様：

〔基礎小間に含まれるもの〕（単位：mm）

① バックパネル（H2,100）付き

（白表具パネル：W1,800×H2,100）

② 展示台（W1,800×D900×H700）

③ 白布またはカラークロス

④ 社名板（W900×H200、白地ウッドラック、

ゴシック体、スミ文字）

■書 籍 展 示：

展示机（白布付）を申込本数分ご用意いたします。

■申 込 方 法     本医学会ホームページ「協賛募集」から、オンラインでお申込みください。

            https://c-work.co.jp/jpa39

■問 合 せ 先    第39回日本臨床内科医学会 運営事務局

               株式会社コンベンションワークス内

               〒003-0809 北海道札幌市白石区菊水9条3丁目1-17

E-mail : jpa39@c-work.co.jp

電話 : 011-827-7799    Fax： 011-827-7769

mailto:jpa39@c-work.co.jp

■申 込 締 切        2026 年 6 月 5 日 （金） （※先着順）

                   ※予定小間数に達した場合には、締切日前でも申込受付を終了することもございますので、

お早目にお申込みください。

■お支払い方法        申込締切後、出展料の請求書をお送りいたしますので、下記口座へご入金をお願いいたします。

金融機関名：北洋銀行

店名：本店営業部（店番028）

口座番号：普通 ７２５６０２０

口座名義：北海道内科医会 会長 佐久間 一郎

                   名義ﾌﾘｶﾞﾅ：ﾎｯｶｲﾄﾞｳﾅｲｶｲｶｲｶｲﾁｮｳ ｻｸﾏｲﾁﾛｳ

※口座情報は、請求書にも記載いたします。

※振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

※振込口座の名義が医学会名ではございませんが、貴社からのご協賛は、

第 39回日本臨床内科医学会運営費用以外の目的には使用いたしません。

                   ※会期中ご使用されました備品・電源仮設料金・電気使用料等オプション費用は、

会期終了後に運営事務局よりご請求いたします。

■申込の保留・取消    出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

                 なお、出展申込後の取消はできませんので、予めご了承ください。

                 ただし、やむを得ない事由により出展取消をご希望の際は、運営事務局までご連絡ください。

                 取消を行う際は、キャンセル料を申し受けます。

[キャンセルポリシー]

1）申込後～2026 年 6 月 5 日（金）まで … 協議の上、決定します。

2）2026 年 6 月 6 日（土） ～ 7 月 31 日（金）まで …共催費の30％

3）2026 年 8 月 1 日（土）以降 …共催費の全額

■小間の割当て      出展の申込締切後、出展物の種類、小間数・形状・重量・小間数等を考慮のうえ、主催者が決定し、

                出展マニュアルと併せてご連絡いたします。

割当に対する異議申し立ては受け付けませんので、予めご了承ください。

※グループ会社間や協力・共同会社間での小間の隣接をご希望の際は、

申込フォーム欄の「事務局への連絡事項」にご入力ください。

■出展物の管理      出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷等

不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いかねますのでご了承ください。

■ その他注意事項

1）自然災害等の発生により主催者が本学会の開催を困難と判断した場合には、必要経費を差し引いた出展費の金額を申し

受けます。会期直前および会期中に同様の事象が発生した場合は、その中止時期における状況を勘案した必要経費を差し

引いて、出展費を返却させていただきます。また、中止によって生じた損害は補償いたしません。

2）感染症等の拡大により、開催形式を変更させていただく場合がございます。その場合、変更後の開催形式による出展形式

となります。なお、開催形式変更に伴う、出展取消は認めます。

■ 搬 入       2026年10月10日（土） 午後（予定）

■ 搬 出       2026年10月12日（月・祝） 13時以降（予定）

■ そ の 他       小間割・搬入・搬出スケジュール等詳細は、後日送付予定の出展マニュアルにてあらためて

ご案内いたします。

ホームページバナー広告 募集要項

下記の通り、本会ホームページ内に掲載する「バナー広告」を募集いたします。

ご検討の程よろしくお願い申しあげます。

■募 集 対 象     医療関連の製造または取扱いのある企業および団体、医療機関、各種団体

■募 集 媒 体     第 39回日本臨床内科医学会 ホームページ

■掲 載 期 間          2025年 10月14日～2026年 11月末日（予定）

■掲載仕様および料金

掲載場所 バナーサイズ 掲載料金（税込） 募集数

医学会ホームページ

（トップページ）

https://c-work.co.jp/jpa39

バナー広告

上下 60ピクセル×左右 230ピクセル

(GIF,JPEG,PNG,アニメーション可)

※サイズ等を変更する場合がございます

ので、お申込み後に改めてご連絡いたし

ます。

88,000円 5社

■申 込 方 法     本医学会ホームページ「協賛募集」よりオンラインでお申込みください。

              https://c-work.co.jp/jpa39

■問 合 せ 先     第 39回日本臨床内科医学会 運営事務局

             株式会社コンベンションワークス内

             E-mail: jpa39@c-work.co.jp

〒003-0809 北海道札幌市白石区菊水 9条 3丁目 1-17

電話 : 011-827-7799    Fax: ： 011-827-7769

■申 込 締 切     2026 年 7月3日（金）

■バナーデータ提出   2026年 7月 3日（金）までに運営事務局へメールでお送りください。

■申込の保留・取消   掲載内容が本会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合

があります。

■掲載順の決定     学会事務局で決定させていただきます（原則、先着順）。

https://c-work.co.jp/jpa39
mailto:jpa39@c-work.co.jp

■お支払い方法 申込締切後、広告料の請求書をお送りいたしますので、振込期限までに下記

口座へご入金をお願いいたします。

金融機関名：北洋銀行

店名：本店営業部（店番 028）

口座番号：普通 ７２５６０２０

口座名義：北海道内科医会 会長 佐久間 一郎

名義ﾌﾘｶﾞﾅ：ﾎｯｶｲﾄﾞｳﾅｲｶｲｶｲｶｲﾁｮｳ ｻｸﾏｲﾁﾛ

 ※口座情報は、請求書にも記載いたします。

 ※振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

 ※振込口座の名義が医学会名ではございませんが、貴社からのご協賛は、

                         第39回日本臨床内科医学会運営費用以外の目的には使用いたしません。

 ※ご請求時の税率を適用させていただきますので、ご了承ください。